EMENDA Nº     6 , AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 5, DE 2010

SL Nº 72, DE 2010

Dê – se ao artigo 3º, do projeto de Lei Complementar em epígrafe, a seguinte redação:

Artigo 3º - A GDAMP será computada no cálculo dos proventos se, na data da aposentadoria, o servidor estiver percebendo a referida gratificação, à razão de 1/10 (um dez avos) por ano no desempenho de atividades de que trata o artigo 1º desta lei complementar.

JUSTIFICATIVA

Esta emenda visa aperfeiçoar o presente PLC propondo a incorporação da GDAMP para fins de aposentadoria à razão de 1/10 por ano, norma tradicional do serviço público estadual, em situações similares a esta.

Sala das Sessões, em 2/3/2010

a)  Rui Falcão